[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 66 / 2016

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à professora de dança Mélanny Lara Vieira.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para parabenizar a professora de dança Mél Vieira, pela classificação do seu grupo de dança para o Festival de Joinville que é considerado o maior festival de dança do mundo. O referido festival obteve duas mil inscrições e apenas 160 (cento e sessenta) grupos foram selecionados. Dentre eles, encontra-se o grupo dessa jovem pouso-alegrense, sonhadora, de apenas 16 anos, que brilha por onde passa. São jovens como esta que nos incentivam a lutar cada dia mais pelo fortalecimento do movimento cultural em nossa cidade.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2016.

MAURÍCIO TUTTY

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	NEY BORRACHEIRO

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR